
 

UCHWAŁA NR 5116/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.) oraz § 14 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Pracy   
i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. 
U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Opiniuje się pozytywnie wniosek „Hipomedical” Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji 
„Zabajka”, A. Kołakowski i Wspólnicy SP.J. z siedzibą w Stawnicy, o wpis do rejestru 
ośrodków, w których mogą być prowadzone turnusy rehabilitacyjne dla osób 
niepełnosprawnych. 

§ 2 

Opinia dotycząca wniosku, o którym mowa w § 1, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej       
w Poznaniu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 5116/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

w sprawie: zaopiniowania wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą 

odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.) oraz                             

§ 14 ust. 1 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r.                    

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230 poz. 1694, z późn. zm.), wojewoda 

rozpatruje wnioski o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych. Warunkiem wpisu do rejestru ośrodków jest 

pozytywna opinia o tym ośrodku, wydana przez samorząd województwa. 

„Hipomedical” Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka”, A. Kołakowski i Wspólnicy 

SP.J. z siedzibą w Stawnicy, wystąpił z wnioskiem do Wojewody Wielkopolskiego o wpis do 

rejestru ośrodków, w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób 

niepełnosprawnych.  

Na podstawie stosownych upoważnień, dokonano w dniu 17 maja 2022 roku kontroli 

wymienionego wyżej Ośrodka. 

W wyniku przeprowadzonej kontroli i na podstawie przedstawionych dokumentów ocenia 

się stan Ośrodka jako zgodny z § 14 ust. 2 ww. rozporządzenia, w szczególności pod 

względem standardu, warunków sanitarno-higienicznych, przystosowania warunków 

odpowiednich do rodzaju niepełnosprawności, a także możliwości realizacji programów 

turnusów i prowadzenia różnych form aktywnej rehabilitacji i zajęć usprawniających. 

Pozytywna opinia dotycząca wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  



Załącznik do Uchwały Nr 5116/2022          
Zarządu  Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2022 roku 

OPINIA 

Podstawa prawna : rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki  Społecznej z dnia 15 listopada 
2007r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz. 1694, z późn. zm.) 

„Hipomedical” Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka”, A. Kołakowski i Wspólnicy SP.J.  

z siedzibą w Stawnicy 33, gm. Złotów, zwróciła się z wnioskiem o wpis do rejestru ośrodków, 

w których mogą odbywać się turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych 

korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

Nazwa i adres ośrodka: „Hipomedical” Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka”,                       

A. Kołakowski i Wspólnicy SP.J., Stawnica 33, 77-400 gm. Złotów, powiat złotowski, 

województwo wielkopolskie. 

 

Okres świadczenia  usług: całoroczny. 

Rodzaj turnusów, który może być organizowany w Ośrodku:  

- usprawniająco – rekreacyjny, 

Grupy osób niepełnosprawnych, które Ośrodek zamierza przyjmować to:  

1) osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się  na 

wózkach inwalidzkich;  

2) osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

3) osoby z upośledzeniem umysłowym; 

4) osoby z chorobą psychiczną; 

5) osoby z padaczką; 

6) osoby ze schorzeniami układu krążenia; 

7) a także osoby z chorobami: neurologicznymi, zespołem downa, autyzmem 

dziecięcym, mózgowym porażeniem dziecięcym, ze schorzeniami kręgosłupa, 

skoliozą, ze stwardnieniem rozsianym, wadami postawy, z zaburzeniami rozwoju 

psychoruchowego.  

Dnia 17 maja 2022 r. w celu sprawdzenia danych o ośrodku, przedstawionych przez 

Wnioskodawcę we wniosku o wpis do rejestru ośrodków, w których mogą obywać się turnusy 

rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych, korzystających z dofinansowania PFRON                         

i sprawdzenia spełnienia warunków § 15 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki  Społecznej  

z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów  rehabilitacyjnych (Dz. U. Nr 230, poz.1694                  

z późn. zm.), odbyła się kontrola „Hipomedical” Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka”, 



A. Kołakowski i Wspólnicy SP.J. w Stawnicy, przez przedstawicieli Regionalnego Ośrodka 

Polityki Społecznej w Poznaniu, w osobach:  

- Agnieszka Ginda – referent w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną Sprawnością. 

- Maria Krupecka – specjalista sieciowania w Dziale Polityki ds. Osób z Ograniczoną 

Sprawnością, 

W trakcie kontroli Ośrodek reprezentował Pan Adam Kołakowski będący Dyrektorem ds. 

rehabilitacji w „Hipomedical” Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka”, A. Kołakowski                        

i Wspólnicy SP.J. 

Dane o Ośrodku i jego otoczeniu 
 
Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka”, znajduje się we wsi Stawnica, położonej 4km 

od miasta Złotowa (woj. Wielkopolskie). Obiekt położony jest nad Jeziorem Piaskowym,                              

w otoczeniu lasów i pól. Dojazd do ośrodka możliwy jest PKP do miasta Złotów, PKS pod 

sam ośrodek. Centrum posiada samochód do przewozu osób niepełnosprawnych i w razie 

potrzeby jest możliwość odbierania pacjentów z dworca w Złotowie czy Pile.  

Brak sąsiedztwa ruchliwych ulic, fabryk itp. sprawia, że ze względu na walory klimatyczne, 

ciszę oraz otoczenie jest to idealne miejsce do wypoczynku, rekreacji, a przede wszystkim 

do rehabilitacji. Ponad to Złotowszczyna to teren bogaty w obiekty turystyczne i zabytki. 

Ośrodek dysponuje miejscami parkingowymi odpowiednio oznakowanymi dla samochodów,              

z których korzystają osoby niepełnosprawne. Budynek ośrodka otoczony jest alejkami 

spacerowymi wśród lasu, daje to możliwość bezpośredniego kontaktu z przyrodą                                        

i swobodnego poruszania się po terenie, co pozwala na regenerację sił oraz powrót do 

zdrowia fizycznego i psychicznego.   

Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka” posiada bazę noclegową zlokalizowaną                              

w 3-kondygnacyjnych budynkach, połączonych łącznikiem, umożliwiającym realizację 

turnusów dla co najmniej 20 – osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych 

oraz ich opiekunów.  

W ośrodku do dyspozycji kuracjuszy są 63 miejsca noclegowe w tym: pokoje 2 osobowe -                   

5, pokoje 3 osobowe - 11, pokoje 4 osobowe - 5. W nowej części budynku znajduje się                            

5 pokoi przystosowanych dla osób z ograniczoną sprawnością poruszającą się na wózku 

inwalidzkim. Wszystkie pokoje posiadają własny węzeł sanitarny, wyposażone są w łóżka, 

ławy, szafki nocne, szafy ubraniowe, lampki nocne, telewizory. W trzech pokojach znajdują 

się łóżka szpitalne.      

W pomieszczeniach higieniczno–sanitarnych znajduje się odpowiednie wyposażenie                           

w postaci sedesu, umywalki, prysznica/wanny, lustra, poręczy i wieszaków.  

Zaplecze do realizacji aktywnych form rehabilitacji zlokalizowane jest na parterze budynku, 

na które składają się dwie sale do rehabilitacji ruchowej o łącznej powierzchni 109 m2, 

gabinet terapii zajęciowej, pomieszczenie hydroterapii, gabinet logopedyczny, gabinet do 

fizykoterapii, gabinet masażu ręki, sala doświadczania świata, sala integracji sensorycznej, 



sala terapii funkcjonalnej, gabinet terapii z edukacją, sala do neurokinezjologii, dogoterapii, 

terapii cranio-sacralnej i chiropraktyki.  

W pomieszczeniach do rehabilitacji znajduje się wyposażenie i sprzęt atestowany, w tym: 

wanny do hydromasażu, wanny terapeutyczne, aparat do fizykoterapii zmiennym polem 

magnetycznym, pulsotronic, podgrzewacze wkładów żelowych, aparat do badania stóp, 

ergometr, uniwersalny dwukanałowy aparat do elektroterapii, stoły do masażu, negatoskop, 

podgrzewacz do kamieni, urządzenia do terapii ruchowej, bieżnia oraz komora 

hiperbaryczna. Wszystkie ww. sprzęty posiadają aktualne paszporty techniczne.  

Ponadto w salach i gabinetach do różnego rodzaju terapii znajdują się: kozetki stoliki, 

krzesła, drabinki, materace, rotory, piłki, wałki, pająki, kabina ugul.  

W starej części budynku na parterze zlokalizowana jest kawiarnia, toaleta, hol prowadzący 

do nowej części budynku, stołówka. Przy wejściu do budynku znajduje się podjazd i schody 

zewnętrzne. Budynek wyposażony jest w windę dla osób niepełnosprawnych poruszających 

się na wózku inwalidzkim. Na piętrach, oprócz pokoi znajdują się powierzchnie 

ogólnodostępne (hole i dwa pomieszczenia ogólnego przeznaczenia).  

W nowej części budynku, na parterze oprócz pomieszczeń do rehabilitacji, znajduje się 

obszerny korytarz, toaleta, dodatkowe wejście z podjazdem na wózki inwalidzkie oraz winda 

ogólnodostępna z parteru na piętra.  

Gabinet lekarski zlokalizowany w nowej części budynku o powierzchni 19,5 m2, jest 

wyposażony w atestowane wyposażenie i sprzęt tj. kozetka, apteczka, waga lekarska, 

umywalka i aparat do pomiaru ciśnienia.  

 

Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji „Zabajka” posiada krytą i ogrzewaną halę do prowadzenia 

hipoterapii. Ujeżdżalnia połączona jest ze stajnią i wyposażona w podest betonowy dla 

wózków inwalidzkich.  

Na terenie ośrodka znajdują się ponadto: mini zoo, boisko do siatkówki plażowej, wiata 

grillowa, ścieżki zdrowia, grota solna oraz plac zabaw dla dzieci. W sąsiedztwie ośrodka nie 

ma ruchliwych ulic, fabryk, itp. powoduje to że ze względu na walory klimatyczne i ciszę 

miejsce to jest idealne do wypoczynku i rekreacji.  

 

1. Na podstawie złożonego wniosku, dokonanej kontroli ośrodka i zapoznaniu się                      

z innymi dokumentami stwierdza się:  

 zgodność informacji zawartych we wniosku ze stanem faktycznym, 

 standard Ośrodka w budynku ocenia się jako wysoki,       

 warunki pobytu dla osób niepełnosprawnych określa się  jw., 

 bazę noclegową oraz warunki sanitarnohigieniczne i przystosowanie do osób                                 

z wymienionymi  we  wniosku  niepełnosprawnościami,  ocenia się jako bardzo dobre, 

 ocenia się, że ośrodek posiada dobre zaplecze do realizacji programów, turnusów 

oraz aktywnych form rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na celu 

poprawę psychofizycznej sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych 



oraz zaplecze do przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych, zaplecze do 

realizacji programów, turnusów oraz aktywnych form rehabilitacji oraz innych zajęć 

wynikających z programu dla osób z określonymi we wniosku 

niepełnosprawnościami. 

2. Ośrodek spełnia następujące warunki określone w § 15. ust. 1 bowiem:  

 wniosek został złożony przez prowadzącego i jednocześnie właściciela Ośrodka, 

 posiada bazę noclegową i żywieniową  umożliwiającą realizację turnusów co najmniej 

20-osobowej zorganizowanej grupy osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów                          

i kadry,  

 ośrodek  posiada  zaplecze do realizacji programów, turnusów  oraz  aktywnych form 

rehabilitacji, w tym prowadzenia zajęć mających na  celu  poprawę psychofizycznej 

sprawności uczestników turnusów i zajęć wypoczynkowych oraz zaplecze do 

przeprowadzenia zabiegów fizjoterapeutycznych oraz   innych  zajęć wynikających                   

z  programu,  

 zaplecze rekreacyjno-wypoczynkowe, 

 gabinet zabiegowy wyposażony w umywalkę, wagę lekarską, kozetkę, 

 obiekty, pomieszczenia,  infrastruktura  i  otoczenie  (teren ośrodka)  są  dostępne dla 

grup osób niepełnosprawnych, wskazanych we wniosku, oraz zapewniają bezpieczne   

samodzielne użytkowanie przez te osoby. 

 

Ośrodek spełnia warunki określone w § 15. ust.1 pkt 1,2,3 i 4 lit. a, b, e: 

Ośrodek spełnia, warunki dostępności określone w § 15 ust. 1 pkt. 4 a, b, e; pomieszczenia 

ogólnodostępne przystosowane dla osób niepełnosprawnych, dostępne bez barier, 

odpowiednie do rodzajów wykazanych we wniosku niepełnosprawności takich, jak: 

- osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na wózkach 

inwalidzkich;  

- osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

- osoby z upośledzeniem umysłowym; 

- osoby z chorobą psychiczną; 

- osoby z padaczką; 

- osoby ze schorzeniami układu krążenia; 

- z innymi dysfunkcjami lub schorzeniami wymienionymi we wniosku. 

 

Opiniuje się pozytywnie wniosek: Hipomedical Centrum Hipoterapii i Rehabilitacji                      

„Zabajka” A. Kołakowski i Wspólnicy SP. J., o wpis do rejestru ośrodków, w których 

mogą obywać się turnusy rehabilitacyjne dla następujących grup osób 

niepełnosprawnych korzystających z dofinansowania Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych: 

- osoby z dysfunkcją narządu ruchu, z wyłączeniem osób poruszających się na 

wózkach inwalidzkich;  



- osoby z dysfunkcją narządu ruchu  poruszających się na wózkach inwalidzkich; 

- osoby z dysfunkcją narządu słuchu; 

- osoby z dysfunkcją narządu wzroku; 

- osoby z upośledzeniem umysłowym; 

- osoby z chorobą psychiczną; 

- osoby z padaczką; 

- z innymi dysfunkcjami lub schorzeniami wymienionymi we wniosku. 

 

Podpis osób kontrolujących: 

 

1. 

2. 

 

 


